PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 44/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que providencie a substituição das placas de

denominação das vias municipais que se encontram inelegíveis.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender ao anseio de diversos

munícipes Lindoianos que se sentem preocupados com o fato de algumas placas de denominação

das ruas estarem com a identificação desgastada e com a sua legibilidade prejudicada

Cabe ressaltar, que a referida identificação é de extrema importância, uma vez que
são essenciais para a correta localização de imóveis por parte de visitantes bem como para

prestadores de serviços.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de
um assunto de interesse público.

ü o ;
« T I  ;

LU c  ;

®SI
E3:

<ra
O

(O

SgGT;
QO Ö
lO -£

< Q °

ÍU . ra
QgB
—if s j  <0
0 ^ - 1  uS
O  co
i—  CM
°  "OL 42
Q. (0 Q

Bruno Fischer Tardelli
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2021.

Juliano Joaquim Granponato de Souza
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
, 460^ Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP1

Contato:J 19) 3898-1125 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gq^íjr^^